各  位                             2022年４月26日

会 社 名  パレモ・ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉田  馨

（コード番号 2778 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 担 当  福 井 正 弘

電話番号    ０５２－５８１－６８００

 (株)パレモの月次売上高前年比情報に関するお知らせ

当社の 100%子会社である㈱パレモの 2022 年４月度現在の月次売上高前年比情報等、

下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（2022 年２月 21 日～2022 年８月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第1四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2四半期 上期計

全

社

売上高 101.9 108.2 － 105.3 － － － － 105.3

客 数 113.9 124.1 － 119.2 － － － － 119.2

客単価 89.4 87.2 － 88.3 － － － － 88.3

既
存
店

売上高 101.8 108.6 － 105.4 － － － － 105.4

客 数 97.8 104.8 － 101.5 － － － － 101.5

客単価 104.1 103.6 － 103.9 － － － － 103.9

店
舗
数

出 店 2 1 － 3 － － － － 3

退 店 11 10 － 21 － － － － 21

期末店舗数 371 362 － 362 － － － － 362

（注）１.売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     ２.既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏年の影響

はありません。
    ３.2023 年２月期より「収益認識に関する会計基準」を適用しておりますが、

       売上高前年比は、当該基準等適用前の売上高で算出しております。

《概況》
・４月度

2022 年４月度（３月 21 日～４月 20 日）は、全社合計売上高前年比 108.2%に
なりました。また、既存店売上高は前年比 108.6%となりました。
営業の概況は、アパレル事業では、気温の上昇とともに半袖のワンピース、

ブラウス、Ｔシャツなどの初夏シーズン商品の販売が伸びました。雑貨事業で
は、300 円均一雑貨業態の「illusie300」で、引き続きキッチン、ランチ、イン
テリアなどの家ナカ商品や、玩具系アイテム、衛生関連商品が好調に推移しま
した。

・当月出店  （１店舗）
illusie300 鹿児島ｾﾝﾃﾗｽ天文館店

・当月退店  （10 店舗）
 Ludic Park ｲｵﾝﾓｰﾙ川口前川店、GAL FIT 行橋ゆめﾀｳﾝ店、
Ludic Park 藤井寺ｲｵﾝ店、Re-J ｲｵﾝﾓｰﾙ新瑞橋店、GAL FIT 北島ﾌｼﾞｸﾞﾗﾝ店、
SUZUTAN 稚内西條店、illusie300 神戸ﾊｰﾊﾞｰﾗﾝﾄﾞ店、Re-J ｲｵﾝﾓｰﾙ大高店、
RecHerie 長崎ゆめﾀｳﾝ夢彩都店、S.I2.C. 八代ゆめﾀｳﾝ店

・月度末店舗数

362 店舗
以上